РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 декабря 2015 года

№ 178

с.Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 13 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

Рассмотрев протест межрайонной прокуратуры от 07.12.2015 года за № 07-19б-2015 года на отдельные нормы постановления администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 13 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское», Администрация сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
 п о с т а н о в л я е т:

Протест прокурора удовлетворить в полном объеме.
1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» от 06.03.2014 года № 13 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»   следующие изменения и дополнения:

1.1  абзац 5  пункта 2.4 исключить « но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий – не более чем на пятнадцать часов»
заменить словами: « но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

1.2  пункт 3.2   слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности » заменить словами «или места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.3 абзац 1 пункта 3.6.2. слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности »
заменить словами «или места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.4 абзац 2 пункт 3.8.6 слова « электронной цифровой подписью»

заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

1.5 абзац 5 пункт 3.9.3 дополнить  словами «а также сведений и документов, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля(надзора), органов муниципального контроля»;

1.6  пункт 3.11.3  отменить, изложить в следующей редакции  « в случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора»;

2.Опубликовать (обнародовать) постановление в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское».

Глава сельского поселения

А.Г.Кузнецов